



PLANO DE TRABALHO

I – DADOS CADASTRAIS			
1. Dados Cadastrais do Proponente.			
Nome da Entidade Proponente:			CNPJ:
Fundação Cristã Angélica- Hospital do Câncer de Rio Verde			25.040.544/0001-08
Endereço (rua, nº, bairro, cidade, UF, CEP):			
Rua Tiradentes n. 822 – Bairro Santo Agostinho- Rio Verde-Goiás CEP: 75.904-660			
DDD/Telefone/Endereço Eletrônico:			
(64)3612-2400		gerencia.financeiro@hcrv.org.br	
2. Dados Cadastrais Referentes à Conta Corrente Específica do Repasse			
Nº da Conta Corrente:	Cód. do Banco:	Nº. da agência:	Praça de Pagamento:
601002-4	001	0221-6	Banco do Brasil – Rio Verde GO
3. Dados Cadastrais do Responsável legal.			
Nome:			Cargo:
Ana Paula Marques Rizzi			Diretora Presidente
RG/órgão expedidor:			CPF:
24308538 SSP/SP			196.400.968-57
Endereço (rua, nº, bairro, cidade, UF, CEP):			Contato:
Rua 13 Q 10 L 27 – Parque dos Buritis Rio Verde- Goiás- CEP: 75907-440			(64) 99217-0507
1. Título do Projeto:			
Custeio para Manutenção do Centro de Diabetes - CAD			
2. Identificação do Objeto:			
Emenda: 630			
Valor: R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)			
O presente termo de repasse tem como objetivo auxiliar no custeio do Centro de Diabetes do Hospital c			
Câncer de Rio Verde – CAD.			
Dado o exposto, pleiteamos por meio deste a formalização de Termo de Repasse Financeiro junto a SES – G			
via emenda parlamentar impositiva, para viabilizar o atendimento deste Hospital.			
3. Período de Execução:			
01/10/2024 a 31/12/2024 (3 meses)			
4. Justificativa da Proposição			
Este termo de repasse de recurso, justifica-se para propiciar a continuidade e manutenção do Centro c			
Atenção aos Diabetes – CAD, será possível viabilizar a promoção, proteção e manutenção da saúde paciente			
com Diabetes que necessitam de um acompanhamento multidisciplinar, os atendimentos são de alta qualidad			
e todos sendo regulados pelo Município através do SUS.			

5 – METAS:

ESPECIALIDADE	QUANTIDADE TOTAL	TIPO ATENDIMENTO
ANGIOLOGIA	12	CONSULTA
CARDIOLOGIA	100	CONSULTA
ENDOCRINOLOGIA	100	CONSULTA
PSICOLOGIA	25	CONSULTA
NUTRIÇÃO	75	CONSULTA
FISIOTERAPIA	25	SESSÃO
ENFERMAGEM	250	CONSULTA
GASTROENTEROLOGIA	25	CONSULTA
ENDOSCOPIA	5	EXAMES
ULTRASSOM	3	EXAMES
ULTRASSOM DOPPLER	3	EXAMES
ELETROCARDIOGRAMA	225	EXAMES
LABOTORIO	100	EXAMES
OFTALMOLOGIA	38	CONSULTA/MAPEAMENTO
EXAMES OFTALMOLOGIA	3	INJEÇÃO LUCENTIS
	12	ANGIOGRAFIA
	15	TC DE COERÊNCIA OPTICA OCT
	17	RETINOGRAFIA
	10	LASER OCULAR
CIRURGIA GERAL	3	CIRURGIA METABÓLICA

6– CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (em R\$)

R\$ 500.000,00. Quinhentos mil reais em parcela única após a formalização e certificação do termo de repasse

7 – DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal do proponente, ao apresentar proposta de intervenção consubstanciada neste Termo de Repasse, declaro:

Para fins de prova junto ao Município de Rio Verde, para os efeitos e sob as penas da lei, que inexistirá qualquer débito em mora, ou situação de inadimplência com o Tesouro Nacional, Estadual e Municipal ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Federal Estadual e Municipal, que impeça a transferência de recursos oriundos de dotações consignadas no orçamento do Município, na forma deste Termo de Repasse.

- a) Que me comprometo a colocar em operação imediata os equipamentos e as instalações resultantes do projeto ora apoiado, bem como me responsabilizo pela sua operação regular e contínua.

Datado e assinado digitalmente

Ana Paula Marques Rizzi
Fundação Cristã Angélica- Hospital do Câncer
Rio Verde
Presidente Executiva

IV – APROVAÇÃO PELO CONCEDENTE

Nome do Órgão: Fundo Municipal de Saúde

Nome do Responsável: Djan Barbosa de Freitas

Cargo: Secretário Municipal de Saúde

Datado e assinando digitalmente

Djan Barbosa de Freitas

PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS MATERIAL E MEDICAMENTO

Descrição	Und	Qtd	Preço Unit	Vlr Total
ABAIXADOR DE LINGUA PACOTE 100 UNIDADES	PCT	10	R\$ 4,39	R\$ 43,85
ACIDO PERACETICO 0,2% SOLUCAO AQUOSA (BACTEREND OX 5L)	GL	5	R\$ 781,79	R\$ 3.908,93
AEROPUFF	UNI	10	R\$ 42,75	R\$ 427,53
AGUA OXIGENADA 10VOL 1 LT	LT	10	R\$ 4,24	R\$ 42,40
AGULHA 13X 0,45	UNI	70	R\$ 0,06	R\$ 4,24
AGULHA BIOPSIA TC-B 14/10 (PUNCAO MAMA)	UNI	10	R\$ 65,25	R\$ 652,50
AGULHA BIOPSIA TC-P 14G X 10CM (PUNCAO MAMA)	UNI	10	R\$ 64,00	R\$ 640,00
AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL 27 G LONGA	UNI	104	R\$ 0,40	R\$ 41,98
AGULHA PARA BIOPSIA OSSEA 8G X 15CM	UNI	10	R\$ 106,32	R\$ 1.063,24
AGULHA PERIDURAL 16G	UNI	50	R\$ 14,86	R\$ 743,24
AGULHA PERIDURAL 18G	UNI	50	R\$ 3,91	R\$ 195,71
AGULHA RAQUI 20G	UNI	50	R\$ 11,20	R\$ 560,00
AGULHA RAQUI 22G	UNI	50	R\$ 3,44	R\$ 172,24
AGULHA RAQUI 25G	UNI	100	R\$ 3,12	R\$ 312,27
AGULHA RAQUI 27G	UNI	50	R\$ 3,98	R\$ 198,85
ALCOOL 70% GALAO 5LTS	GL	10	R\$ 55,90	R\$ 559,00
ALGODAO EM DISCOS 70G	PCT	10	R\$ 8,73	R\$ 87,32
ALGODAO HIDROFILO 500G DELICATO	ROL	50	R\$ 13,59	R\$ 679,63
ALGODAO ORTOPEDICO 15CM 1METRO	UNI	50	R\$ 0,55	R\$ 27,49
ARPOSAFE 5L	GL	5	R\$ 2.950,00	R\$ 14.750,00
ARPOSRUF PREMIUM 1L MARCA PROFILATICA	LT	10	R\$ 86,42	R\$ 864,20
ATADURA CREPE 10CM X 1,25METROS	UNI	100	R\$ 1,14	R\$ 114,13
ATADURA CREPE 15CM X 1,8 METROS	UNI	100	R\$ 1,61	R\$ 161,00
ATADURA CREPE 20CM X 12,5METROS	UNI	100	R\$ 2,04	R\$ 203,94
BOLSA DE COLOSTOMIA COM KARAYA	UNI	100	R\$ 10,64	R\$ 1.063,74
BOLSA DE COLOSTOMIA SIMPLES DESC	UNI	100	R\$ 0,97	R\$ 96,71
BOLSA DE PRESSURIZACAO (CLEAR CUFF) MX4705	UNI	5	R\$ 650,00	R\$ 3.250,00
CANULA DE GUEDELL N.3	UNI	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
CANULA DE TRAQUEOSTOMIA C/ SISTEMA SUPRACUFF E ENDOCANULA N7,0	UNI	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
CAPA MICROCAMERA	UNI	100	R\$ 2,38	R\$ 238,26
CATETER EMBOLECTOMIA CH 4 FOGARTY	UNI	50	R\$ 97,72	R\$ 4.886,09
CATETER INTRAVENOSO 18 DISPOSITIVO DE SEGURANCA	UNI	100	R\$ 3,02	R\$ 301,52
CATETER TIPO OCULOS ADULTO	UNI	100	R\$ 0,89	R\$ 89,26
CLIQUE HEMOSTATICO EM TITANIUM	UNI	10	R\$ 89,84	R\$ 898,44
CLOREX. ALCOOLICA 0,5% FRASCO 100ML	FRS	100	R\$ 1,67	R\$ 166,80
COLETOR DE URINA DESCARTAVEL 2 LITROS	UNI	1000	R\$ 0,29	R\$ 294,10
COLETOR URINA SIST.FECH. 2LTS C/ PONTO COLETA MEMBRANA AUTOCICAT.	UNI	100	R\$ 3,21	R\$ 320,98
COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 50X45 NAO RADIOPACA	PCT	10	R\$ 110,57	R\$ 1.105,66
COMPRESSA DE GAZE ESTERIL 7,5CM X 7,5CM	PCT	1000	R\$ 0,93	R\$ 927,30
COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO 13FIOS 91CMX91METROS	ROL	50	R\$ 23,22	R\$ 1.160,99
CURATIVO DE ESPUMA 10X10CM	UNI	50	R\$ 32,76	R\$ 1.638,07
CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10	UNI	50	R\$ 4,66	R\$ 233,25

CURATIVO HIDROCOLOIDE 15X15CM	UNI	50	R\$ 8,85	R\$ 442,50
CURATIVO HIDROCOLOIDE 20X20CM	UNI	50	R\$ 14,98	R\$ 748,80
CURATIVO IV FIX 5X7,4CM 3M	UNI	50	R\$ 1,73	R\$ 86,67
DISPOSITIVO DE INCONTINENCIA URINARIA C/PRESERVATIVO (UROPEN)	UNI	100	R\$ 1,45	R\$ 144,95
DISPOSITIVO TRANSOFIX P/TRANSFERIR SOLUCOES	UNI	100	R\$ 0,46	R\$ 46,06
DRENO DE SUCCAO 4,8 PORTOVAC CREMER	UNI	10	R\$ 40,55	R\$ 405,52
DRENO PENROSE ESTERIL N 3	UNI	100	R\$ 1,98	R\$ 198,39
DRENO TORAX ADULTO NUMERO 20	UNI	100	R\$ 3,18	R\$ 317,50
DRENO TORAX ADULTO NUMERO 24	UNI	100	R\$ 7,05	R\$ 705,24
ELETRODOS DESCARTAVEL ADULTO	UNI	100	R\$ 0,19	R\$ 18,63
EMBALAGEM PARA ESTERILIZACAO 30 X 30	PCT	100	R\$ 0,12	R\$ 12,42
EQUIPO ENTERAL SIMPLES (AZUL)	UNI	100	R\$ 1,23	R\$ 122,56
EQUIPO ICASET 0421 ESTERILIZADO	UNI	50	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO	UNI	100	R\$ 0,82	R\$ 81,54
EQUIPO MACROGOTAS COMPLETO FOTSENSIVEL	UNI	100	R\$ 5,39	R\$ 539,34
EQUIPO MICROGOTAS COMPLETO	UNI	100	R\$ 1,13	R\$ 112,97
EQUIPO POLIFIX DUAS VIAS	UNI	100	R\$ 0,56	R\$ 55,60
EQUIPO TRANSFUSAO COMPLETA DE SANGUE COM FILTRO	UNI	100	R\$ 4,01	R\$ 400,71
ESCOVA ASSEPSIA C/ CLOREXIDINA	UNI	100	R\$ 1,41	R\$ 140,60
ESCOVA CERVICAL GINECOLOGICA ESTERIL	UNI	400	R\$ 0,57	R\$ 229,20
ESPARADRAPO 10CMX4,5METROS	ROL	100	R\$ 7,87	R\$ 786,98
ESPATULA DE AYRES PARA PREVENTIVO	UNI	100	R\$ 0,11	R\$ 10,97
ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL TAM M EST	UNI	100	R\$ 1,51	R\$ 151,43
ETER ALCOOLIZADO (REMOVEX) 1L	LT	10	R\$ 34,32	R\$ 343,18
EXT. EXTENSET 0101 120CM	UNI	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
EXTENSOR DE EQUIPO 120 CM NEONATAL LARANJA	UNI	100	R\$ 1,94	R\$ 194,25
EXTENSOR DE EQUIPO 60 CM	UNI	100	R\$ 0,88	R\$ 87,67
FILTRO BACTERIOLOGICO ADULTO BECARE	UNI	100	R\$ 4,52	R\$ 452,41
FILTRO BACTERIOLOGICO INFANTIL	UNI	100	R\$ 8,09	R\$ 808,74
FIO ALGODAO 0-0 3/8 DE 3,0 CORTANTE	UNI	99	R\$ 0,01	R\$ 0,99
FIO ALGODAO 0-0 SEM AGULHA	UNI	100	R\$ 2,10	R\$ 209,90
FIO CATGUT CROMADO 1-0 1/2 DE 4,0 CIRCULAR	UNI	100	R\$ 6,09	R\$ 608,60
FIO ETHIBOND 2-0 1/2 4,0CM	UNI	50	R\$ 30,46	R\$ 1.522,92
FIO ETHIBOND 2-0 1/2 22MM CIRCULAR 2 AGULHA (ETHICON)	UNI	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
FIO MONOCRYL 3-0 1/2 DE 2,5CM CIRCULAR	UNI	100	R\$ 6,99	R\$ 698,76
FIO MONOCRYL 3-0 3/8 DE 2,4CM INCOLOR REF.:Y936H (ETHICON)	UNI	10	R\$ 25,84	R\$ 258,38
FIO MONOCRYL 3-0 3/8 DE 3,1CM CIRCULAR	UNI	50	R\$ 7,25	R\$ 362,55
FIO MONOCRYL 4-0 3/8 DE 1,9CM INCOLOR	UNI	50	R\$ 17,16	R\$ 857,85
FIO MONOCRYL 4-0 3/8 DE 1,9CM INCOLOR REF.:Y426H (ETHICON)	UNI	10	R\$ 26,07	R\$ 260,75
FIO NYLON 0-0 3/8 DE 3,0CM CORTANTE	UNI	100	R\$ 1,99	R\$ 198,88
FIO NYLON 10-0 3/8 DE 0,65 CORTANTE	UNI	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
FIO NYLON 3-0 3/8 DE 2,4CM CORTANTE PRETO (ETHICON)	UNI	50	R\$ 10,80	R\$ 540,18
FIO PDS 4-0 3/8 19MM REF PDP496G	UNI	50	R\$ 36,02	R\$ 1.801,06
FIO POLIDIOXANONA 6-0 3/8 1,3 CIRCULAR 2 AGULHA	UNI	100	R\$ 2,00	R\$ 200,00
FIO POLIDIOXANONA 6-0 3/8 DE 1,3 CIRCULAR	UNI	50	R\$ 15,79	R\$ 789,34
FIO POLIDIOXANONA 6-0 3/8 DE 11MM CIRCULAR 2AG Z123H	UNI	10	R\$ 72,17	R\$ 721,68
FIO POLIDIOXANONA II 5-0 3/8 AG 13MM REF. PDP493 PLUS ETHICON	UNI	10	R\$ 40,07	R\$ 400,70
FIO SEDA 4-0 1/2 DE 1,5CM	UNI	50	R\$ 5,80	R\$ 290,05
FIO VICRYL 4-0 3/8 1,9CM (ETHICON)	UNI	50	R\$ 19,33	R\$ 966,43

FITA MICROPORORA BRANCA 1.2 X 10	UNI	100	R\$ 2,21	R\$ 220,71
FITA MICROPOROSA BRANCA 1.2 X 4,5	ROL	100	R\$ 4,80	R\$ 480,00
FITA REAGENTE ARPOSAFE	PCT	5	R\$ 269,70	R\$ 1.348,50
FITA REAGENTE BACTEREND OX 25UND	UNI	5	R\$ 224,75	R\$ 1.123,75
FITA REAGENTE PARA GLUTARALDEILDO	PCT	5	R\$ 89,39	R\$ 446,93
FITA REAGENTE PROFISSEPT ACTIVE	PCT	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
FIXADOR CITOLOGICO PREVENTIVO	FRS	10	R\$ 9,62	R\$ 96,24
FORMOL LITRO 1000ML	LT	10	R\$ 10,30	R\$ 102,97
FRASCO COLETOR P/ SECRECAO 120ML - BRONQUINHO	UNI	10	R\$ 5,72	R\$ 57,16
FRASCO DRENAGEM TORAX 2000ML	UNI	20	R\$ 22,60	R\$ 452,06
GARROTE ADULTO	PCT	10	R\$ 14,68	R\$ 146,80
GEL ULTRASSOM 5L	UNI	10	R\$ 24,43	R\$ 244,30
GEL ULTRASSON 1KG	UNI	20	R\$ 6,42	R\$ 128,38
GELFOAN (HEMOSTATICO DE GELATINA SUINA) 125X80	UNI	50	R\$ 53,11	R\$ 2.655,51
GUIA INTUBACAO(BOUGIE)5.0MM (15FR)	UNI	20	R\$ 24,60	R\$ 492,00
HASTES FLEXIVEIS COTONETE CX C/75UN	CX	50	R\$ 1,72	R\$ 86,00
IND. QUIMICO PARA LAVADORA ULTRASSONICA	PCT	1	R\$ 569,54	R\$ 569,54
IND. QUIMICO PARA TERMODESINFECTORA	PCT	1	R\$ 403,33	R\$ 403,33
KIT CIRURGICO UNIVERSAL ESTERIL UNION MEDICAL	UNI	10	R\$ 93,18	R\$ 931,82
LAMINA DE BISTRUI NUMERO 24	UNI	100	R\$ 0,75	R\$ 74,94
LAMINA DE BISTURI NUMERO 10 FEATHER (CARBONO)	UNI	100	R\$ 2,52	R\$ 251,96
LAMINA DE BISTURI NUMERO 15	UNI	800	R\$ 0,21	R\$ 169,92
LAMINA DE BISTURI NUMERO 15 FEATHER (CARBONO)	UNI	100	R\$ 1,81	R\$ 180,66
LANCETAS SAFE-PRO	UNI	100	R\$ 0,15	R\$ 14,64
MANGUITO ADULTO COXA 44X56CM	UNI	2	R\$ 251,00	R\$ 502,00
MANGUITO ADULTO OBESO 33-47CM	UNI	2	R\$ 155,88	R\$ 311,76
MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10 X 1,40	UNI	100	R\$ 9,59	R\$ 958,56
MASCARA LARINGEA ADULTO COM BALONETE NUMERO 3	UNI	10	R\$ 28,47	R\$ 284,69
MASCARA P/ TRAQUEOSTOMIA ADULTO	UNI	10	R\$ 20,49	R\$ 204,85
MASCARA VENTURI ADULTO	UNI	10	R\$ 24,92	R\$ 249,19
MONITOR DE GLICEMIA (GLICOSIMETRO)	UNI	20	R\$ 26,96	R\$ 539,30
OXIMETRO DE PULSO / DEDO	UNI	10	R\$ 59,55	R\$ 595,49
PAPEL GRAU CIRURGICO 120CM X 100MT	ROL	10	R\$ 45,93	R\$ 459,26
PAPEL GRAU CIRURGICO 150MM X 100M	UNI	10	R\$ 55,23	R\$ 552,31
PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M	ROL	10	R\$ 75,67	R\$ 756,75
PAPEL TYVEK CIRURGICO 150MMX70M	ROL	2	R\$ 368,14	R\$ 736,28
PAPEL TYVEK CIRURGICO 200MMX70M	ROL	2	R\$ 482,00	R\$ 964,00
PAPEL TYVEK CIRURGICO 350MMX70M	ROL	2	R\$ 802,90	R\$ 1.605,80
PERNEIRA PNEUMATICA VENNOPRESS	PAR	2	R\$ 838,58	R\$ 1.677,16
PLACA DE BISTURI DESC. ADULTO COMPATIVEL C/ WEM SS-601MCA	UNI	10	R\$ 6,27	R\$ 62,74
PORTA LAMINA TUBETE P/PREVENTIVO TIPO FRASCO	UNI	10	R\$ 0,34	R\$ 3,39
PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICACAO	UNI	100	R\$ 0,29	R\$ 28,78
PRIMOPORT LOW PROFILE CATETER SILICONE 9.6FR	UNI	2	R\$ 824,73	R\$ 1.649,46
PUNCH PARA BIOPSIA 4.0MM	UNI	50	R\$ 13,55	R\$ 677,50
REMOVIX 250ML MARCA PROFILATICA	LT	4	R\$ 78,00	R\$ 312,00
SACO PARA OBITO TAMANHO G.	UNI	50	R\$ 10,51	R\$ 525,54
SERINGA DE VIDRO 10 ML	UNI	10	R\$ 24,80	R\$ 248,00
SERINGA DESCARTAVEL 20ML SIMPLES (LUER SLIP)	UNI	100	R\$ 0,31	R\$ 30,96
SERINGA DESCARTAVEL 50ML BICO LONGO MARCA BD	UNI	50	R\$ 11,09	R\$ 554,27

SERINGA DESCARTAVEL 60ML BICO LONGO SR	UNI	50	R\$ 2,42	R\$ 121,18
SERINGA DOSADORA ORAL 20 ML	UNI	50	R\$ 0,58	R\$ 28,96
SERINGA PERIDURAL LUER SLIP 7.0ML	UNI	40	R\$ 35,58	R\$ 1.423,08
SERINGA SERISAM ES 0601 60ML ESTERIL	UNI	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
SONDA ALIMENTACAO ENTERAL	UNI	40	R\$ 8,49	R\$ 339,45
SONDA ASP. SISTEMA FECHADO TRAQUEAL 72HS 14FR(4,7MM/54CM)	UNI	10	R\$ 29,19	R\$ 291,89
SONDA ASP. SISTEMA FECHADO TRAQUEOSTOMIA 72HS 14FR(4,7MM/36CM)	UNI	10	R\$ 42,11	R\$ 421,07
SONDA FOLEY 3 VIAS NUMERO 22	UNI	50	R\$ 3,45	R\$ 172,65
SONDA NASOGASTRICA LONGA NUMERO 16	UNI	50	R\$ 2,96	R\$ 148,10
SONDA PARA GASTRONOMIA 24FR 20ML	UNI	50	R\$ 16,67	R\$ 833,34
SONDA RETAL NUMERO 16	UNI	50	R\$ 0,58	R\$ 29,19
SONDA RETAL NUMERO 18	UNI	50	R\$ 0,59	R\$ 29,47
SONDA URETRAL NUMERO 10	UNI	50	R\$ 0,79	R\$ 39,52
SONDA URETRAL NUMERO 12	UNI	100	R\$ 0,55	R\$ 55,36
SONDA URETRAL NUMERO 14	UNI	100	R\$ 0,59	R\$ 59,10
TALA METALICA COM ESPUMA 19MM X 18MM	UNI	50	R\$ 7,61	R\$ 380,30
TERMOHIGROMETRO DIGITAL COM RELOGIO E ALARME	UNI	5	R\$ 96,30	R\$ 481,50
TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNI	20	R\$ 7,45	R\$ 149,07
TIRAS P/GLICOSE G-TECH LITE CX C/50	UNI	100	R\$ 0,51	R\$ 51,01
TORNEIRINHA 3 VIAS LUER LOCK S/CONEXAO	UNI	100	R\$ 0,48	R\$ 48,01
TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALAO ARAMADO N 8,5	UNI	50	R\$ 23,32	R\$ 1.165,85
TUBO ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N 4,5	UNI	100	R\$ 4,30	R\$ 430,14
TUBO TIPO FALCON 15ML ESTERIL (PCT C/50)	UNI	100	R\$ 1,24	R\$ 123,69
TUBO TIPO FALCON 15ML N/ESTERIL INDIVIDUAL (PCT C/50)	UNI	200	R\$ 0,62	R\$ 123,20
UMIDIFICADOR FR 250ML PVC P/OXIGENIO	UNI	50	R\$ 10,46	R\$ 522,94
VASELINA 1 LITRO	LT	10	R\$ 31,98	R\$ 319,80
VASELINA 100 ML	LT	50	R\$ 5,69	R\$ 284,28
VIOLETA DE GENCIANA 30ML	UNI	50	R\$ 11,01	R\$ 550,50
TOTAL				R\$ 101.764,40

Descrição	Und	Qtd	Preço Unit	Vir Total
ABIRATERONA 250MG COMPRIMIDO	CPR	100	R\$ 7,29	R\$ 729,02
ACEBROFILINA 10MG.ML FRASCO 120ML SUSPENSAO	FRS	50	R\$ 7,16	R\$ 357,87
ACETATO DE LEUPRORRELINA 7,5MG AMP/INJ	AMP	50	R\$ 269,10	R\$ 13.455,00
ACET.DE RETINOL+AMINOACIDOS+METIONINA+CLORANFENICO	TUB	50	R\$ 13,14	R\$ 657,02
ACICLOVIR 250MG FRASCO PO	FRP	100	R\$ 5,82	R\$ 582,47
ADENOSINA 3MG.ML AMPOLA 2ML	AMP	100	R\$ 8,74	R\$ 874,09
AGUA DESTILADA FRASCO 1000ML	FRS	100	R\$ 7,94	R\$ 793,57
ALFENTANILA 0,5MG.ML AMPOLA DE 5ML	AMP	100	R\$ 17,32	R\$ 1.731,81
AMICACINA 250MG.ML AMPOLA 2ML INECAO	AMP	100	R\$ 3,29	R\$ 328,65
AMOXICILINA+CLAVULANATO DE POTASSIO 500MG+125MG C	CPR	100	R\$ 4,45	R\$ 445,44
AMPICILINA 1G + SULBACTAM 0,5G FRASCO PO INJETAV	FRP	100	R\$ 10,99	R\$ 1.099,09
ANFOTERICINA B 50MG.ML FRASCO PO	FRP	100	R\$ 28,19	R\$ 2.819,44
BENZILPENICILINA BENZATINA 1200000UI FRASCO-PO IN	FRP	100	R\$ 14,91	R\$ 1.490,81
BETAMETASONA 5MG.ML + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMET	AMP	100	R\$ 3,19	R\$ 318,95
BICARBONATO DE SODIO 8,4% FRASCO 250ML	FRS	100	R\$ 22,37	R\$ 2.236,85
BROMOPRIDA 10MG 2ML	AMP	100	R\$ 1,33	R\$ 133,29
BUPIVACAINA0,50% S.VASO 20ML	FAM	100	R\$ 18,34	R\$ 1.834,04
CAPECITABINA 500 COMPRIMIDO	CPR	100	R\$ 1,69	R\$ 169,13

CARBOPLATINA 450MG SOLUCAO INJETAVEL FRASCO 45ML	FRS	100	R\$ 148,47	R\$ 14.846,67
CEFAZOLINA 1G FRASCO PO INJETAVEL	FRP	100	R\$ 4,08	R\$ 408,12
CEFEPIMA 1G FRASCO PO INJETAVEL	FRP	100	R\$ 7,16	R\$ 715,55
CEFTAZIDIMA 1G FRASCO PO INJETAVEL	FRP	100	R\$ 14,00	R\$ 1.399,70
CEFTRIAXONA 1G FRASCO PO INJETAVEL	FRP	100	R\$ 4,00	R\$ 399,98
CETOPROFENO 50MG.ML AMPOLA 2ML INJECAO IM	AMP	100	R\$ 1,40	R\$ 139,74
CIPROFLOXACINO 2MG.ML FRASCO 100ML	FRS	100	R\$ 10,49	R\$ 1.049,13
CITRATO DE FENTANILA + DROPERIDOL 0,0785MG 2,5MG	AMP	100	R\$ 73,68	R\$ 7.367,88
CLINDAMICINA 150MG.ML 4ML AMPOLA INJETAVEL	AMP	100	R\$ 2,85	R\$ 284,98
CLOREXIDINA, DIGLUCONATO DE 0,12% FRASCO 1000ML	FRS	100	R\$ 17,60	R\$ 1.759,83
CLORIDRATO DE LIDOCAINA + NOREPINEFRINA (2% 20MG.M	AMP	100	R\$ 3,05	R\$ 305,04
CREME BARREIRA 100G	TUB	100	R\$ 32,86	R\$ 3.285,59
DEXMEDETOMIDINA 100MCG.ML (PRECEDEX) 2ML	AMP	100	R\$ 8,23	R\$ 822,94
DEXTROCETAMINA (CETAMINA) 50MG.ML 10ML	FAM	100	R\$ 72,57	R\$ 7.256,85
DEXTROCETAMINA (CETAMINA) 50MG.ML 2ML	AMP	100	R\$ 14,84	R\$ 1.484,03
DIFENIDRAMINA 50MG.ML SOLUCAO INJETAVEL EV AMPOLA	AMP	100	R\$ 17,88	R\$ 1.787,71
DIMENIDRATOPIRIDOXINAGLICOSEFRUTOSE AMPOLA 10M	AMP	100	R\$ 7,81	R\$ 780,72
DOCETAXEL 80MG SOLUCAO INJETAVEL FRASCO-AMP 4ML	FAM	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
DOPAMINA 5MG.ML AMPOLA 10ML	AMP	100	R\$ 6,36	R\$ 636,27
DROPERIDOL 2,5MG.ML AMPOLA INJECAO	AMP	100	R\$ 8,89	R\$ 888,94
EFEDRINA 50MG.ML AMPOLA 1ML INJECAO	AMP	100	R\$ 4,03	R\$ 402,90
ENOXAPARINA 20MG.ML SERINGA PREENCHIDA SC	SER	100	R\$ 10,45	R\$ 1.045,24
ETOMIDATO 2MG.ML AMPOLA 10ML INJECAO	AMP	100	R\$ 13,98	R\$ 1.397,83
FLUMAZENIL 0,1MG.ML AMPOLA 5ML INJECAO	AMP	100	R\$ 6,07	R\$ 607,17
FOSFATO SODIO MONOBASICO + DIBASICO 0,16G.ML + 0,	FRS	100	R\$ 5,69	R\$ 569,03
GOSSERRELINA 10,8MG	SER	10	R\$ 1.532,65	R\$ 15.326,50
HEPARINA 5000UI.ML FRASCO 5ML INJECAO	FRS	100	R\$ 14,21	R\$ 1.421,38
HIDROCORTISONA 500MG FRASCO	FRP	100	R\$ 4,12	R\$ 412,12
HIDROXIDO FERRICO 20MG.ML (AMPOLA 5ML)	AMP	100	R\$ 10,34	R\$ 1.034,47
IMUNO BCG 40MG PO LIOF SOLUCAO IT FRASCO-AMP	FAM	100	R\$ 382,90	R\$ 38.290,00
IRINOTECANO 100MG SOLUCAO INJETAVEL FRASCO	FRS	100	R\$ 37,24	R\$ 3.724,00
KOLLAGENASE SEM CLORANFENICOL 0,6MG.G TUBO 30GR P	TUB	100	R\$ 12,06	R\$ 1.206,24
LEVOBUPIVACAINA 0,50% C. VASO 20ML	FAM	200	R\$ 27,69	R\$ 5.538,38
LEVOFLOXACINO 500MG.ML FRASCO-AMP 100ML INJECAO E	FAM	100	R\$ 8,42	R\$ 842,24
LIDOCAINA 2% S. VASO AMP 20ML	FRS	100	R\$ 4,71	R\$ 471,13
LINEZOLIDA 2MG.ML 300ML INJETAVEL BOLSA	FRS	100	R\$ 17,40	R\$ 1.739,62
MEROPENEM 1G FRASCO PO	FRP	100	R\$ 17,59	R\$ 1.759,07
MEROPENEM 500MG FRASCO PO INJETAVEL	FRP	100	R\$ 11,80	R\$ 1.180,04
METARAMINOL 10MG.ML AMPOLA	AMP	100	R\$ 17,66	R\$ 1.765,83
METILPREDNISOLONA 500MG FRASCO-AMP EV-IM PO LIOFI	FAM	100	R\$ 16,34	R\$ 1.633,81
METOPROLOL 1MG.ML AMPOLA 5ML INJ	AMP	100	R\$ 16,45	R\$ 1.644,96
MIDAZOLAM 5MG.ML (50MG) AMPOLA 10ML INJ	AMP	100	R\$ 3,01	R\$ 300,57
MORFINA 1MG.ML AMPOLA 2ML INJECAO	AMP	100	R\$ 3,37	R\$ 336,97
MOXIFLOXACINO 5MG.ML COLIRIO 5ML	FRS	100	R\$ 26,62	R\$ 2.661,53
MUPIROCINA 20MG.G POMADA 15GR	TUB	100	R\$ 20,19	R\$ 2.018,56
NALBUFINA 10MG.ML AMPOLA 1ML INJECAO	AMP	100	R\$ 12,85	R\$ 1.284,89
NITROGLICERINA 25MG.ML AMPOLA 5ML	AMP	100	R\$ 35,45	R\$ 3.544,65
NITROPRUSSIATO DE SODIO 25MG.ML AMPOLA INJ 2ML	AMP	100	R\$ 17,64	R\$ 1.763,71
OMEPRAZOL 40MG FRASCO-AMP SOLUCAO INJETAVEL	FAM	100	R\$ 8,29	R\$ 829,16

OMNIPAQUE FRASCO50ML	FRS	100	R\$ 92,50	R\$ 9.250,00
OXACILINA SODICA500MG FRASCO PO INJETAVEL	FRP	100	R\$ 3,51	R\$ 350,55
OXALIPLATINA 100MG SOLUCAO INJETAVEL	AMP	100	R\$ 71,30	R\$ 7.130,00
OXALIPLATINA 50MG SOLUCAO INJETAVEL	AMP	100	R\$ 33,20	R\$ 3.320,00
PACLITAXEL 300MG FRASCO-AMP SOLUCAO INJETAVEL	FAM	100	R\$ 86,48	R\$ 8.648,33
PERTUZUMABE 420MG FRASCO-AMP SOLUCAO INJETAVEL	FAM	10	R\$ 14.070,00	R\$ 140.700,00
PETIDINA 50MG.ML AMPOLA 2ML	AMP	100	R\$ 25,71	R\$ 2.571,40
POLIMIXINA 500000UI FRASCO PO INJECAO	FRP	100	R\$ 11,48	R\$ 1.147,85
PROPOFOL 10MG.ML AMPOLA 10ML	AMP	100	R\$ 7,58	R\$ 757,54
PROPOFOL 10MG.ML AMPOLA 20ML	AMP	100	R\$ 9,89	R\$ 989,04
REMIFENTANIL 2MG.ML AMPOLA	AMP	100	R\$ 13,81	R\$ 1.381,44
RINGER SIMPLES FRASCO 500ML INJ	FRS	100	R\$ 6,40	R\$ 640,09
ROCURONIO 50MG.5ML AMPOLA	AMP	100	R\$ 9,57	R\$ 957,33
ROPIVACAINA 10MG.ML AMPOLA 20ML INJECAO	AMP	100	R\$ 17,66	R\$ 1.765,67
SALBUTAMOL100MCG.DOSE AEROSSOL	FRS	100	R\$ 17,46	R\$ 1.746,26
SEVOFLURANO 100% FRASCO 250ML	FRS	30	R\$ 331,95	R\$ 9.958,59
SOLUCAO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO 100ML FRASCO	FRS	100	R\$ 3,19	R\$ 319,32
SOLUCAO DE GLICERINA 12% 120MG.ML FRS 500ML	FRS	100	R\$ 8,99	R\$ 898,80
SUFENTANILA 50MCG.ML AMPOLA 1ML	AMP	100	R\$ 19,90	R\$ 1.990,27
SUFENTANILA 5MCG.ML AMPOLA 2ML	AMP	100	R\$ 9,93	R\$ 993,41
SULFATO DE MAGNESIO 50% AMPOLA 10ML	AMP	100	R\$ 5,55	R\$ 554,75
SUXAMETONIO 100MG FRASCO INJETAVEL	FRP	100	R\$ 16,29	R\$ 1.629,21
SUXAMETONIO 500MG FRASCO INJETAVEL	FRS	100	R\$ 19,82	R\$ 1.982,41
TRASTUZUMABE 440MG FRASCO-AMP SOLUCAO INJETAVEL	FAM	10	R\$ 1.750,00	R\$ 17.500,00
TROPICAMIDA 1% FRASCO 5ML COLIRIO	FRS	100	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
VANCOMICINA 1G FRASCO-PO INJETAVEL	FRP	100	R\$ 15,20	R\$ 1.519,97
VANCOMICINA 500MG FRASCO PO	FRP	100	R\$ 4,75	R\$ 474,65
VASOPRESSINA 20U.ML AMPOLA DE 1 ML	AMP	100	R\$ 24,11	R\$ 2.410,51
TOTAL				R\$ 398.235,60



Documento assinado eletronicamente por **ANA PAULA MARQUES RIZZI, Usuário Externo**, em 09/04/2025, às 11:13, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



Documento assinado eletronicamente por **RASIVEL DOS REIS SANTOS JUNIOR, Secretário (a) de Estado**, em 10/04/2025, às 10:31, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador **69792769** e o código CRC **3AAC66B3**.



Referência: Processo nº 202400010010204



SEI 69792769